

**PROPOSTA COMERCIAL**  
**EDITAL Nº 041/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 097/2022**

PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA		
<b>PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA-MG</b>		
<b>Proponente: RS SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA</b>		
<b>Endereço: SIT. RR S/N EST. CAJURI/CAPIVARA</b>		<b>Cidade: CAJURI/MG</b>
<b>Telefone: (31)3892-3941</b>	<b>Fax.:</b>	<b>E-mail: <a href="mailto:inovaviosa@gmail.com">inovaviosa@gmail.com</a></b>
<b>Banco: 756 SICOOB</b>	<b>Agência: 5631</b>	<b>Conta Corrente: 88471</b>
<b>CNPJ: 34.010.949/0001-94</b>		<b>Inscrição Estadual: 003476394.00-90</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Placas de inauguração em acm, com adesivo escovado 80cm x 60cm	SERV.	30	R\$397,00	R\$11.910,00
2	Placas de inauguração de inox com adesivo impresso 80cm x 60cm	SERV.	10	R\$571,00	R\$5.710,00
3	Faixas confeccionada em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios.	SERV. - M <sup>2</sup>	200	R\$146,00	R\$29.200,00
4	Banner confeccionada em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão	SERV. - M <sup>2</sup>	200	R\$158,00	R\$31.600,00
5	Placa de sinalização de trânsito em chapa de aço nº 18 em película tipo vinil adesivo refletivo de alto durabilidade.	SERV. - M <sup>2</sup>	120	R\$795,00	R\$95.400,00
6	Poste altura 3,00 metros em tubo de 2,5 chapa 14 ferro com fundo anti corrosivo tampado Na parte superior e pintura automotiva na cor preta	UNID.	100	R\$188,00	R\$18.800,00
7	Placa de identificação de gavetas no cemitério municipal 15x10 ACM adesivado	SERV.	100	R\$14,95	R\$1.495,00
8	Placa de numeração de casas chapa galvanizada adesivo impresso 15x10	SERV.	500	R\$14,95	R\$7.475,00
9	Placas em estrutura metálica com lona e impressão digital	SERV. - M <sup>2</sup>	80	R\$497,00	R\$39.760,00
10	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidros	SERV. - M <sup>2</sup>	3000	R\$43,00	R\$129.000,00
11	Pintura em tinta epóxi, incluso demarcação e mão de obra e material.	SERV. - M <sup>2</sup>	2000	R\$58,00	R\$116.000,00
12	Crachá em pvc	SERV.	200	R\$38,00	R\$7.600,00
13	Placa estrutura metálica com ACM adesivado	SERV. - M <sup>2</sup>	300	R\$795,00	R\$238.500,00
14	Confecção de letras medindo 75cm de altura, 25cm profundidade, em chapa galvanizada 18, acabamento em anti corrosivo com pintura automotiva	SERV.	22	R\$1.495,00	R\$32.890,00

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão incluídas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, transporte, energia elétrica, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

Valor global da Proposta: R\$765.340,00. (setecentos e sessenta e cinco mil trezentos e quarenta reais)

Validade da proposta: 120(CENTO E VINTE) dias.

Prazo de entrega: ATÉ 04 DIAS ÚTEIS.

CARIMBO DO CNPJ

CNPJ: 34.010.949/0001-94  
RS SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA  
SIT. RR S/N, EST. CAJURI/CAPIVARA  
Z. RURAL CEP 36560-000-CAJURI-MG

Local:  / \_\_\_\_\_, Data: 15/07/2022

Assinatura do Representante Legal

CPF nº 072.722.98663